
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

SM.sm ПРИКАЗ 

| | Об уточнении тем, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по 
основным образовательным программам 

| | среднего профессионального образования 
(шифр ТХ.5995*) "~] 

В целях исполнения приказа Министерства образования и науки РФ 
от 16 августа 2013 № 968 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с последующими изменениями) на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ (далее - ВКР) 
обучающихся, по основным образовательным программам среднего 
профессионального образования ТХ.5995.2014 Коммерция по специальности 38.02.04 
Коммерция (по отраслям) (Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью обеспечить публикацию 
настоящего приказа на сайте СПбГУ. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю. . 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: выписки из протокола заседания Методического совета Колледжа физической 
культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ от 25.11.2016 № 2. 

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 

Г J И 
L J. 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
к приказу проректора 
по учебно-методической работе 
от -Я.Ой.ЛШУ- № Л 

оте / / 

Реестр рецензентов по основным образовательным программам среднего профессионального образования 
ТХ.5995.2014 Коммерция по специальности 38.02.04 Коммерция (по отраслям) 

№ 
п/п 

ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО руководителя ВКР, 
степень, звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность 

Организация,реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Воронкевич Мария 
Леонидовна 

Разработка инвестиционного 
проекта на коммерческом 
предприятии 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

2. 
Дорохов Василий 
Владиславович 

Оптимизация системы отбора 
и подготовки персонала 
торгового предприятия 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

3. 
Жаров Александр 
Алексеевич 

Совершенствование 
рекламной деятельности 
предприятия сферы услуг. 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 



1 2 3 4 5 6 

4. 
Карпушина 
Елизавета 
Андреевна 

Совершенствование системы 
сбыта продукции 
коммерческого предприятия 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 

экономики и технологии 

СПбГУ 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 

спорта, экономики и 

технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 

культуры и спорта, 

экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

5. 
Комкова Елена 
Сергеевна 

Формирование лояльности 
потребителя к торговому 
предприятию. 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 

6. 
Яковлева Дарья 
Владимировна 

Бизнес-план организации 
производства и продаж 
продукции коммерческого 
предприятия 

Величко Елена 
Александровна, кандидат 
экономических наук, доцент, 
преподаватель, Колледж 
физической культуры и 
спорта, экономики и 
технологии СПбГУ 

Чебыкина Людмила 
Вячеславовна, преподаватель, 
Колледж физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ 

Протокол заседания 
Методического совета 
Колледжа физической 
культуры и спорта, 
экономики и технологии 
СПбГУ от 25.11.2016 №2 


